各位
2024年 6月 6日

会社名 株式会社トリプルアイズ

代表者名 代表取締役 山田雄一郎
（コード番号：5026 東証グロース）
問い合わせ先 TEL. 03-3526-2201

トリプルアイズ 持株会奨励金付与率を 10%から 25%へ引き上げ

2024年 6月 6日（木）、株式会社トリプルアイズ（本社：東京都千代田区、代表取締役：山田
雄一郎、東京証券取引所グロース市場《証券コード：5026》、以下トリプルアイズ）は、従業
員持株会の奨励金付与率を従来の 10％から 25％に引き上げることを決定いたしましたので、
お知らせいたします。

当社は、従業員への福利厚生の一環として 2023 年 3 月に従業員持株会を設立しました。会員
資格は当社の従業員および子会社等の従業員で加入は任意となります。加入した従業員は、自
社株式の取得及び保有を通じて株主の皆様と同様の視点を持ち、経営参画意識を高め、会社組
織と自身の成長にコミットすることが期待できます。
今回、従業員持株会の奨励金付与率を従来の 10％から 25％に引き上げることを決定いたしま
した。東京証券取引所の調査※によれば上場会社の従業員持株会奨励金付与率の平均値が約
9.5％であり、今回の引き上げにより平均値を大きく上回り、付与率は東証の上場国内企業で従
業員持株制度を有する 3,262社中の上位 2.2％に入ります。

奨励金付与率の引き上げにより従業員持株会の加入促進を図り、従業員が株価を意識し、当社
の持続的な企業価値向上に貢献することを目指してまいります。

※：株式会社東京証券取引所「2022年度従業員持株会状況調査結果の概要について」

https://www.jpx.co.jp/markets/statistics-equities/examination/tvdivq0000001xhe-att/employee_2022.pdf

プレスリリースに関するお問い合わせ先
株式会社トリプルアイズ
電話：03-3526-2201
トリプルアイズ HP：https://www.3-ize.jp/

https://www.3-ize.jp/